
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 5  № 5 / 0

Об органе исполнительной власти Тульской области, 
уполномоченном на выдачу квалификационных 

аттестатов кадастровых инженеров

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом исполнительной власти Тульской области, 
уполномоченным на выдачу квалификационных аттестатов кадастровых 
инженеров, министерство экономического развития Тульской области. .

2. Министерству экономического развития Тульской области в срок 
до 15 декабря 2015 года сформировать квалификационную комиссию для 
проведения аттестации на соответствие квалификационным требованиям, 
предъявляемым к кадастровым инженерам, и обеспечить ее 
функционирование.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тульской 
области от 22.06.2010 № 567 «Об органе исполнительной власти Тульской 
области, уполномоченном на выдачу квалификационных аттестатов 
кадастровых инженеров».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

0 4 7 4 7

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл!


